
UCHWAŁA NR 32/2025 
RADY DYDAKTYCZNEJ WYDZIAŁU NAUK EKONOMICZNYCH  

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
DLA KIERUNKÓW STUDIÓW DATA SCIENCE AND BUSINESS ANALYTICS, 

EKONOMIA, EUROPEAN ENVIRONMENTAL ECONOMICS AND POLICY, 
FINANSE, INWESTYCJE I RACHUNKOWOŚĆ,  

FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ, FINANCE, INTERNATIONAL INVESTMENT  
AND ACCOUNTING, INFORMATYKA I EKONOMETRIA, INTERNATIONAL 

ECONOMICS, QUANTITATIVE FINANCE 

z dnia 14 maja 2025 r. 

w sprawie zasad rekrutacji na studia I stopnia na kierunku Ekonomia  
w formie niestacjonarnej (zaocznej) w roku akademickim 2026/2027 

Na podstawie § 68 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 2019 r. 
poz. 190), Rada Dydaktyczna Wydziału Nauk Ekonomicznych dla kierunków studiów 
Data Science and Business Analytics, ekonomia, European Environmental Economics 
and Policy, finanse, inwestycje i rachunkowość, finanse i rachunkowość, Finance, 
International Investment and Accounting, informatyka i ekonometria, International 
Economics, Quantitative Finance postanawia, co następuje:  

§ 1 
1. Formułuje się zasady rekrutacji w roku akademickim 2026/2027 na Wydziale Nauk 

Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego na studia I stopnia na kierunku 
Ekonomia w formie niestacjonarnej (zaocznej). 
 

2. Zasady, o których mowa w ust. 1, stanowią załącznik do uchwały. 
§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodnicząca Rady Dydaktycznej  
Wydziału Nauk Ekonomicznych   

Uniwersytetu Warszawskiego  
dr Dominika Gadowska-dos Santos  

  



Załącznik  
do uchwały nr 32 Rady Dydaktycznej Wydziału Nauk Ekonomicznych  

Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 14 maja 2025 r.  
w sprawie zasad rekrutacji na studia na studia I stopnia na kierunku Ekonomia w formie 

niestacjonarnej (zaocznej) w roku akademickim 2026/2027 
 

ZASADY REKRUTACJI W ROKU AKADEMICKIM 2026/2027 
NA WYDZIALE NAUK EKONOMICZNYCH UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

Kierunek Ekonomia – studia niestacjonarne (zaoczne) 

Kierunek studiów: ekonomia 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne)  
Czas trwania: 3 lata 
1) Zasady kwalifikacji  
Próg kwalifikacji: 30 pkt.  
a) Kandydaci z maturą 2005–2026 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
  

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1   

Przedmiot wymagany 
 
Jeden język obcy  
do wyboru z: 
j. angielski,  
j. francuski,  
j. niemiecki,  
j. hiszpański, 
j. włoski,  
j. rosyjski,  
j. portugalski,  
j. słowacki,  
j. szwedzki  
j. ukraiński 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1   

waga = 5%   
waga = 75%  

waga = 20% 

 
b) Kandydaci ze starą maturą 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo 
brak poziomu x 0,8  

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo 
brak poziomu x 0,8  

Przedmiot wymagany 
 
Jeden język obcy  
do wyboru z: 
j. angielski,  
j. francuski,  
j. niemiecki,  
j. hiszpański, 
j. włoski,  
j. rosyjski  
j. ukraiński 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo 
brak poziomu x 0,8  



waga = 5%   
waga = 75%  

waga = 20% 

 
 
c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
albo  
język A* 
albo 
literature and performance* 
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1   

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny 
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  
 
  

waga = 5%  
waga = 75%  

waga = 20% 
* W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 
 
d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
albo język L1* 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1   

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1   

waga = 5%  
waga = 75%  

waga = 20% 
* W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 
 
e) Kandydaci z maturą zagraniczną  

Przedmiot wymagany 
 
Język polski albo język oryginalny matury* 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka  

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny  

waga = 5%  
waga = 75%  

waga = 20% 
*Języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 
Kandydaci z maturą zagraniczną, maturą IB oraz EB (nie dotyczy kandydatów z maturą IB lub EB, którzy 
mają na dyplomie lub zaświadczeniu o zdaniu egzaminu maturalnego wydanym przez OKE wynik 
egzaminu z języka polskiego) zobowiązani są przedstawić honorowany przez Uniwersytet Warszawski 
dokument poświadczający znajomość języka polskiego na poziomie co najmniej B2. 
Kandydaci, którzy nie posiadają honorowanego przez Uniwersytet Warszawski dokumentu 
poświadczającego znajomość języka polskiego, przystępują do testu on-line sprawdzającego 
znajomość języka polskiego w stopniu umożliwiającym studiowanie. W dalszej kwalifikacji brani są pod 
uwagę jedynie kandydaci wykazujący się znajomością języka polskiego umożliwiającą rozpoczęcie 
kursu tego języka na poziomie C1, co odpowiada znajomości języka na poziomie B2.  
Kandydat jest zobowiązany do zamieszczenia certyfikatu z testu on-line na indywidualnym koncie w 
systemie IRK.  
Potwierdzenie przez komisję rekrutacyjną wystarczającej znajomości języka polskiego jest warunkiem 
dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania rekrutacyjnego. 


